[image: image1.png]P

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН»

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

От 15.01.2016  №21

      с. Черный Яр

О      внесении      изменений   в
ведомственную целевую программу

«Обеспечение развития
жилищно-
коммунального  хозяйства Черноярского   района  на  2015-2017 годы и на период до 2020 года»

В целях приведения ведомственной целевой программы «Обеспечение развития жилищно-коммунального хозяйства Черноярского района на 2015-2017 годы и на период до 2020 года»  утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Черноярский район» от 03.10.2014 №279, в соответствие  с  решением Совета МО «Черноярский район» от 15.12.2015 № 87 «О бюджете муниципального образования «Черноярский район» на 2016 год», в соответствие  с  решением Совета МО «Черноярский район» от 30.12.2015 № 95 «О внесении изменений в решение Совета МО «Черноярский район»  от 10.12.2014 № 45 «О бюджете муниципального образования «Черноярский район» на 2015 год и плановый период  2016-2017 годов», в соответствие с Постановлением Правительства Астраханской области от 10.09.2014 г.   №369-П (с внесёнными изменениями от 29.12.2014  № 628-П, от 04.06.2015 №238-П,  с Порядком  разработки, утверждения, реализации ведомственных целевых программ, утверждённым постановлением администрации МО «Черноярский район»  Астраханской области от 16.09.2014 г. №235 (с внесёнными изменениями),  администрация муниципального образования «Черноярский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в ведомственную целевую программу «Обеспечение развития жилищ​но-коммунального хозяйства Черноярского района на 2015-2017 годы и на период до 2020 года» (далее Программа), утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Черноярский район» от 30.10.2014 №279 следующие изменения:
1.   Раздел     «Объем  бюджетных  ассигнований  ведомственной  целевой программы»     изложить в новой редакции:
	Источники финансирования
	Всего на 2015 -2020 годы
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет
Астраханской
области
	258 443,04
	31 666,80
	37002,90
	41 666.80
	44 428,43
	43 201,43
	43 201,43

	Бюджет
муниципального
образования
	11192,10
	6 800,00
	4 392,10
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные средства
	4 908,00
	0,00
	0,00
	0,00
	4 908,00
	0,00
	0,00

	Итого по Программе
	274543,14
	38 466,80
	41 395,00
	41 666,80
	49 336,43
	43 201,43
	43 201,43

2. Приложение №1 «Иерархический перечень и характеристика целей, задач, мероприятий, индикаторов (показателей) и результатов ВЦП «Обеспечение развития жилищно-коммунального хозяйства Черноярского района на 2015-2017 и на период до 2020 года» к Программе изложить в новой редакции (приложения №1) к настоящему постановлению.
3.  Руководителю аппарата администрации, начальнику организационного отдела муниципального образования «Черноярский район» (Иванов В.В.) обнародовать данное постановление путём размещения на официальном сайте администрации муниципального образования «Черноярский район».
4. Контроль за исполнением настоящего постановление возложить на первого заместителя Главы администрации района Н.Г. Епифанцева.
	Глава района
	                                 Д.М. Заплавнов

Приложение №1
к постановлению     администрации

МО «Черноярский район
                                                                                                                                                                                                от 15.01.2016 №21
Иерархический перечень и характеристика целей, задач, мероприятий, индикаторов (показателей) и результатов ВЦП «Обеспечение развития жилищно-коммунального хозяйства Черноярского района на 2015-2017 и на период до 2020 года»
	№ п\п
	Цели и задачи на реализацию которых направлены бюджетные ассигнования
	Коды бюджетной классификации
	Объемы бюджетных         ассигнований
           (тыс.руб.)
	                                          Планируемые показатели результатов деятельности

	Раздел, подраздел
	ЦС
	Вид  расходов
	Косгу
	2015
	2016
	2017
	Показатели непосредственного и конечного результатов
	Единица измерения
	2013
	2014
	Планируемое значение (конечный и непосредственный результат)

	2015
	2016
	2017

	Всего
	в т.ч. на 01.07
	Всего
	в т.ч. на 01.07
	Всего
	в т.ч. на 01.07
	Целевое значение (конечный результат)

	1
	Цель 1. Повышение уровня материальной обеспеченности населения и создание стабильной ситуации в области жилищно-коммунального хозяйства

	1 239,00

	1 239,00

	1 239,00

	Уровень возмещения населением затрат за предоставление жилищно-коммунальных услуг
	%
	96,3
	97,0
	97,5
	х
	98,0
	х
	99,0
	х
	99,0

	Млнрублей
	41,6
	41,6
	41,77
	х
	42,99
	х
	42,96
	х
	42,96

	Задача 1.1. Повышение обеспеченности населения качественными жилищными услугами

	1 239,00
	1 239,00
	1 239,00
	Удельный вес жилищного фонда, обеспеченного горячим водоснабжением, отоплением, канализацией в  сельской местности
	%
	61,2
	63,0
	63,8
	х
	63,8
	х
	64,0
	х
	64,0

	Мероприятие 1.1.1. Содействие организациям коммунального комплекса в разработке и утверждению производственных программ деятельности, обеспечивающих предоставление потребителям коммунальных услуг надлежащего качества

	743,00
	743,00
	743,00
	Доля организаций коммунального комплекса, оказывающих услуги в сфере водоснабжения, имеющих утвержденные производственные программы деятельности, от общего количества
	%
	100
	100
	100
	х
	100
	х
	100
	х
	100

	Мероприятие 1.1.2. Создание условий, обеспечивающих увеличение количества многоквартирных домов, управляемых частными управляющими компаниями, в том числе:

	496,00
	496,00
	496,00

	а) непосредственное управление собственниками помещений в многоквартирном доме;

	248.00
	248.00
	248.00
	Доля многоквартирных домов, жители которых выбрали непосредственное управления от общего количества домов
	%
	100
	82.35
	27.46
	х
	27.46
	х
	0
	х
	0

	б)  управление ТСЖ или иным специализированным кооперативом

	68,8
	68,8
	68,8
	Доля многоквартирных домов, жители которых выбрали ТСЖ, ЖСК, ДК от общего количества домов
	%
	0
	17.65
	72.54
	х
	72.54
	х
	100
	х
	100

	Цель 2. Повышение качества и эксплуатации инженерной инфраструктуры

	124.34
	80.82
	52.53
	Доля частных инвестиций в общем объеме инвестиций на модернизацию инфраструктуры ЖКХ
	%
	10
	10
	10
	х
	10
	х
	10
	х
	10

	Задача 2.1. Повышение надежности работы инженерной инфраструктуры

	124.34
	80.82
	52.53
	Уровень износа инженерной инфраструктуры
	%
	68,4
	52,0
	50,0
	х
	49.6
	х
	49.2
	х
	49.2

	Мероприятие 2.1.1. Поддержание и восстановление надлежащего технического состояния оборудования коммунального хозяйства (аварийный запас)

	124.34
	80.82
	52.53
	Темп количества аварий в жилищно-коммунальном комплексе по отношению к предыдущему периоду
	%
	87.5
	100
	100
	х
	100
	х
	100
	х
	100

	Цель 3. Содействие муниципальным образованиям Астраханской области в части реализации  полномочий по организации теплоснабжения населения и снабжения населения  топливом
	05 02
	0636009
	244
	340
	31 666,08
	37 002,90
	41 666,00
	Удельный вес  отапливаемых жилых помещений в  отопительный сезон  с нормируемыми показателями 18-20 град. к общему количеству жилых помещений
	%
	100
	100
	100
	х
	100
	х
	100
	х
	100

	05 02
	0632048
	244
	340
	6 100,00
	2 518,80
	0,00

	05 02
	0637008
	244
	340
	700,00
	1 600,00
	0,00

	0502
	0630022380
	244
	340
	0,00
	57,80
	0,00

	0502
	6630022480
	244
	340
	0,00
	215,50
	0,00

	Задача 3.1. Создание необходимого нормативного запаса топлива на очередной отопительный сезон
	05 02
	0636009
	244
	340
	31 666,08
	37 002,90
	41 666,00
	Доля муниципальных образований, которым предоставлена субсидия на закупку топлива от числа отобранных муниципальных образований, в соответствии с методикой, утвержденной Законом Астраханской области от 05.12.2005 № 74/2006-ОЗ
	%
	100
	100
	100
	х
	100
	х
	100
	х
	100

	05 02
	0632048
	244
	340
	6 100,00
	2 518,80
	0,00

	Мероприятие 3.1.1. Расчет норм потребления топлива муниципальными образованиями для обеспечения теплом населения на очередной финансовый год в соответствии с ведомственной методикой
	05 02
	0636009
	244
	340
	31666,80
	37 002,90
	41 666,00
	Процент обеспеченности котельных, работающих на мазуте, необходимым запасом топлива
	%
	100
	100
	100
	х
	100
	х
	100
	х
	100

	05 02
	0632048
	244
	340
	6 100,00
	2 518,80
	0,00

	Задача 3.2. Создание новых учреждений в сфере жилищно-коммунального хозяйства
	05 02
	0637008
	244
	340
	700,00
	1 600,00
	0,00
	Уровень обеспеченности в сфере финансового, хозяйственного и программного обеспечения от заявленных потребностей
	%
	100
	100
	100
	х
	100
	х
	100
	х
	100

	0502
	0630022380
	244
	340
	0,00
	57,80
	0,00

	0502
	6630022480
	244
	340
	0,00
	215,50
	0,00

	Мероприятие 3.2.1.Обеспечение деятельности учреждений в сфере жилищно-коммунального хозяйства
	05 02
	0637008
	244
	340
	700,00
	1 600,00
	0,00

	%
	100
	100
	100
	х
	100
	х
	100
	х
	100

	Мероприятие 3.2.2 Аттестация рабочих мест, обучение по охране труда
	0502
	0630022380
	244
	340
	0,00
	57,80
	0,00

	%
	х
	х
	х
	х
	100

	Мероприятие 3.2.3 Разработка документации по экологии
	0502
	6630022480
	244
	340
	0,00
	215,50
	0,00

ИТОГО:
	05 02
	0636009
	244
	340
	31 666,80
	37 002,90
	41 666,80

	05 02
	0632048
	244
	340
	6100,00
	2 518,80
	0,00

	05 02
	0637008
	244
	340
	700,00
	1 600,00
	0,00

	0502
	0630022380
	244
	340
	0,00
	57,80
	0,00

	0502
	6630022480
	244
	340
	0,00
	215,50
	0,00

	38 466,80
	41 395,00
	41 666,80